Esta colaboración se concretó en el 2017 al celebrarse los 100 años del 
nacimiento del gran vate nacional. 

Este 2024/2025 celebraremos la XII edición del Concurso.  

Como se lee en las bases que acompañan este brochure, el Primer Premio será de S/ 
15,000.00 (Quince mil y 00/100 soles), como incentivo para la promoción de nuevos 
valores para la poesía nacional, la entrega de la Espiga dorada y la publicación del 
poemario ganador.